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 مبنای دقیق 
کسر امتیاز چیست؟

ماجرای کسر امتیاز از تیم هایی 
نون »سقف مخارج  ز قا که ا
عمومی« تخطی کرده اند، به 
گونه ای است که سؤالات زیادی 

را به ذهن می آورد.
سپاهان و پرسپولیس با همین 
اتهام شاهد کم شدن به ترتیب 
چهار و یک پوئن از مجموع 
امتیازات اندوخته شان در جدول 
تبال  رده بندی لیگ برتر فو
کشور بوده اند و خطری مشابه 
سایر خطاکاران احتمالی را هم 
تهدید می کند. در این میان به 
دلایلی متفاوت از شمس آذر هم 
امتیازاتی کسر و سپس قسمتی 
از آن به این تیم عودت داده 
شده است. اولین و مهم ترین 
پرسشی که در این ارتباط به 
ذهن می آید، این است که مبنای 
قانونی چیست و آیا در سلسله 
قواعد فوتبال نیز که مورد تأیید و 
استناد فیفا است، از تیم هایی که 
فیرپلی مالی را رعایت نمی کنند، 
امتیازی در جدول رده بندی 
لیگ هایشان کسر می شود یا 
به شکلی دیگر با آنها برخورد 
صورت می گیرد؟ در نمونه هایی 
از کجروی های مالی در ایتالیا که 
البته بسیار متفاوت با موضوع 
اخیر در فوتبال ایران بوده، حتی 
شاهد تنزل داده شدن تیم های 
خاطی به یک دسته پایین تر 
بوده ایم که معروف ترین و پر 
سر و صداترین مورد به فرستادن 
یوونتوس به سری B لیگ ایتالیا 
در اواسط دهه 2000 مربوط 
می شود اما در آن مورد نه فراتر 
رفتن از سقف هزینه ها و رعایت 
نکردن سقف قراردادها بلکه 
فساد تشکیلاتی در این باشگاه 
متعلق به شهر تورین ایتالیا 
بانی آن تنزل شد. در نمونه های 
دیگری در لیگ فوتبال فرانسه 
هم بیش از آنکه عدم رعایت 
فیرپلی مالی در خرید و فروش 
بازیکنان سهم اصلی را در سقوط 
باشگاه ها به خود اختصاص 
داده باشد، تعهدات مالی شان 
در قبال این و آن برای تیم های 
خاطی مبنای عمل قرار گرفته 
بود. در معدود مواردی هم که 
به کسر امتیاز از تیم های خاطی 
منجر شده، معمولاً به گونه ای 
راه بازگشت و جبران به روی این 
باشگاه ها باز گذاشته شده و 
نمونه روشن در این خصوص 
باز هم یوونتوس است که 
فصل پیش ابتدا به سبب فساد 
تشکیلاتی مجدد 15 امتیاز از 
اندوخته هایش کسر شد و چهار 
ماه بعد در پی فرجام خواهی 
این باشگاه، این امتیازات به 
راه راه پوشان تورینی عودت داده 
شد و در یک تحول سوم در اواخر 
فصل دوباره امتیازات یووه را 
کاهش دادند اما نه 15 پوئن 
بلکه 9 امتیاز و این چنین بود که 
این تیم صاحب رتبه ای بالاتر از 
هفتمی در کالچو نشد. به خاطر 
همه این ناهمگونی ها است 
که ضروری می نماید در روند 
تنبیه باشگاه ها در کشورمان 
نبه تازه  یک بررسی همه جا
صورت گیرد و همه مصادیق 
به ذهن آید و نمونه های داخلی 
و خارجی ترازسنجی و تا سرحد 
امکان همسان سازی شود. در 
این صورت صاحب یک سیستم 
واکنشی واحد و تقریباً مشابه در 
قبال خطاهای مالی و تشکیلاتی 
باشگاه ها خواهیم شد و میزان 
شدت یا ضعف مجازات ها را 
هم کثرت یا قلت خطاهای روی 
داده تعیین خواهد کرد. هرگونه 
برخورد دیگری با خطاهای مذکور 
این شائبه را پیش می آورد که 
ضابطان قانونی فوتبال ما قصد 
مماشات با برخی خاطیان را 
داشته و با آنها کم و بیش راه 
آمده و یا برعکس بی رحمی به 
خرج داده و سر آنها را بریده اند!
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بازی با دو حریف 
آسیایی فرصت خوبی 
برای تیم ملی است تا 

جام ملت های آسیا 
را شبیه سازی کند. 

در این روزها که 
پیدا کردن حریفان 

تدارکاتی اروپایی کار 
آسانی نیست، بازی با 

دو تیم نسبتاً خوب 
آسیایی می تواند 
تدارک خوبی برای 

شاگردان قلعه نویی 
باشد.

هر سه تیم حاضر 
در این تورنمنت 

در جام ملت های 
آسیا حاضرند. 

قطر دوره گذشته 
توانست قهرمان 

این مسابقات شود، 
هرچند از آن فرم 

فاصله گرفته
تیم ملی دیروز برای شرکت در تورنمنت 
چهارجانبه اردن به این کشور سفر کرد. 
شاگردان قلعه نویی جمعه در مرحله 
نیمه نهایی با اردن روبه رو می شوند و 
در صورت پیروزی دوشنبه در فینال 
با برنده مسابقه عراق - قطر بازی 
می کنند. در همان روز بازی رده بندی 
بین بازندگان دو بازی نیمه نهایی برگزار 

می شود.

بازی با دو حریف آسیایی فرصت 
خوبی برای تیم ملی است تا جام 
ملت های آسیا را شبیه سازی کند. 
در این روزها که پیدا کردن حریفان 
تدارکاتی اروپایی کار آسانی نیست، 
بازی با دو تیم نسبتاً خوب آسیایی 
می تواند تدارک خوبی برای شاگردان 

قلعه نویی باشد.
هر سه تیم حاضر در این تورنمنت 
در جام ملت های آسیا حاضرند. قطر 
دوره گذشته توانست قهرمان این 
مسابقات شود، هرچند از آن فرم 

فاصله گرفته.

ترکیب قابل پیش بینی 
قلعه نویی

تیم ملی در تهران فقط دو جلسه و 
با ترکیب ناقصی تمرین کرد. سردار 
آزمون خودش را به تهران رساند و در 
آخرین تمرین تیم ملی حاضر بود، 
ولی تعداد زیادی از لژیونرها مستقیم 
به اردن می روند. علیرضا جهانبخش، 
کریم انصاری فرد، سامان قدوس، 
میلاد محمدی، احمد نوراللهی، مهدی 
طارمی، سعید عزت اللهی و احسان 
حاج صفی 8 بازیکنی هستند که در 
اردن به تیم ملی اضافه می شوند.  

قلعه نویی فرصت دارد در امان هم چند 
جلسه تیمش را تمرین بدهد و بازیکنان 
با شرایط زمین و آب و هوای میزبان آشنا 
شوند. قلعه نویی در بازی های تدارکاتی 
قبلی توانسته تقریباً ترکیب اصلی اش 
را بشناسد و تقریباً می توان حدس زد 
که در چیدمان 1-1-4-4 کدام بازیکنان 
بخت بیشتری برای بازی دارند. انتظار 
می رود که سرمربی تیم ملی برای 
بازی با اردن از بیرانوند درون دروازه 
استفاده کند. رضاییان، کنعانی زادگان، 
خلیل زاده و حاج صفی احتمالاً در خط 
دفاع باشند. عزت اللهی، جهانبخش، 

نوراللهی و محبی چهار هافبک احتمالی 
تیم خواهند بود و زوج طارمی و آزمون 
دوباره در خط حمله تشکیل خواهد 
شد. سامان قدوس که در دو بازی قبلی 
نمایش خوبی در پست مهاجم داشت، 
احتمالاً بتواند دقایقی مقابل اردن بازی 
کند و حضور امین حزباوی در قلب دفاع 
می تواند سورپرایز سرمربی تیم ملی 
باشد. البته قلعه نویی قبل از هرچیز 
تلاش خواهد کرد تا صعود تیمش به 
فینال را تضمین کند و بعد از آن ممکن 
است بخواهد به بازیکنان ذخیره زمان 

بازی بدهد.

فهد طالب

از آبادان تا ترکیب عراق

فهد طالب برای لیگ بیست و سوم به صنعت نفت آبادان پیوست 
و نمایش ضعیفی داشته. او مقابل استقلال و سپاهان اشتباهات 
بزرگی داشت، با این حال دروازه بان اصلی تیم ملی عراق است و 
در تورنمنت اردن هم احتمالاً شماره یک این تیم خواهد بود. او 
در آخرین بازی عراق در فینال تورنمنت کینگز کاپ مقابل تایلند در 

ترکیب این تیم بازی کرد.

سامان قدوس

بازیکن دوازدهم

سامان قدوس برای فیفادی قبلی به تیم ملی برگشت و در غیاب آزمون 
مقابل بلغارستان در ترکیب اصلی بازی کرد. او در بازی دوستانه مقابل 
آنگولا هم به زمین رفت و نمایش خیلی خوبی داشت. بازیکن برنتفورد 
را حالا می توان بازیکن دوازدهم تیم ملی دانست و او احتمالاً اولین 
تعویض قلعه نویی در پست های تهاجمی باشد. او توان بازی در پست 

مهاجم، هافبک نفوذی و گوش چپ و راست را دارد.

امین حزباوی

فرصت جوانگرایی در دفاع

امین حزباوی که در فیفادی قبلی به دلیل حضور در اردوی تیم امید 
غایب بود، برای تورنمنت اردن دعوت شده. قلعه نویی که روی جوانگرایی 
اصرار داشته، با توجه به بالا رفتن سن خلیل زاده فرصت خوبی دارد که 
به این مدافع جوان در اردن میدان بدهد. مدافع السد با فرم خوبش 
حتی می تواند یکی از مدافعان اصلی تیم ملی باشد. کادر فنی حداقل در 
یکی از باز ی های تدارکاتی باید از حزباوی در ترکیب اصلی استفاده کند.   

اهداف چندگانه تیم ملی در چهارجانبه اردن

جام ملت های کوچک 

پنجشنبه  20 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7418  

وصال روحانی
خبرنگار

فینال احتمالی بین ایران و قطر سناریویی 
است که اکثر طرفداران فوتبال منتظر آن 
هستند. هدایت قطر به عهده کارلوس 
کی روش است که در دو دوره زمانی مختلف 
و سه جام جهانی اخیر سرمربی ایران بود. 
قطعاً دوئل قلعه نویی و کی روش که با هم 
اختلاف سلیقه داشتند و روبه رو شدن 
مربی پرتغالی با شاگردان سابقش بسیار 
جذاب خواهد بود. همچنین طبق جدول 
قطر ممکن است یکی از رقبای تیم ملی 
در مسیر فینال جام ملت ها باشد و یکی 
از نیمه نهایی های محتمل است. این بازی 
فرصتی خواهد بود تا کادر فنی و بازیکنان 
قطر کی روش را بشناسند و راه های مقابله 
با آن را مرور کنند. قطر جام جهانی خانگی 

را با سه شکست به پایان برد و 
کی روش مأموریت سختی برای 
بازسازی تیم دارد. او کارش با 
عنابی ها را در گلدکاپ شروع 
کرد، ولی شکست 4 بر صفر 
مقابل پاناما در یک چهارم 
نهایی شوک بزرگی بود. قطر 
در فیفادی ماه گذشته دو 
بر یک مغلوب کنیا شد و با 

روسیه به تساوی یک بر یک 
رسید. کی روش که تیمش هنوز 

شرایط خیلی خوبی ندارد، امیدوار 
است با اضافه کردن ادمیلسون جونیور، 
مهاجم برزیلی الدحیل کیفیت خط 

حمله اش را ارتقا بدهد.

عراق زودتر از بقیه تیم ها به اردن رفت 
و از روز جمعه در این کشور تمرین 
می کند. این تیم با هدایت خسوس 
کاساس اسپانیایی امیدوار است که در 
جام ملت ها نتایج خوبی بگیرد و ناکامی 
در مقدماتی جام جهانی را جبران کند. 

عراق زمستان گذشته به عنوان میزبان 
جام خیلج فارس به قهرمانی رسید. 
این تیم بعد از آن در دو بازی دوستانه 
مقابل روسیه و کلمبیا شکست خورد. 
آخرین بازی های دوستانه عراق در 
تورنمنت کینگز کاپ تایلند بود که 

موفق شد با شکست هند و تایلند در 
ضربات پنالتی قهرمان شود. عراق در 
سال های گذشته رقیب سرسختی 
برای ایران بوده، ولی تیم ملی در 
دوران اسکوچیچ موفق شد در سه 
بازی متوالی این تیم را شکست بدهد.

دردسرهای کی روش در قطر

عراق به سبک اسپانیایی

 مهاجم مون پلیه، چهره خطرناک اردن

اردن که در برابر تماشاگرانش بازی 
می کند، حریف آسانی برای تیم ملی 
نخواهد بود. آنها در مسیر جام جهانی 
2022 ناموفق بودند و حتی نتوانستند 
به دور نهایی مرحله مقدماتی برسند، 
ولی در ماه های گذشته با هدایت 
»حسین عموته«، مربی مراکشی 

پیشرفت خوبی داشته اند.
اردن در ماه های گذشته چهار برد 
مقابل سوریه، عمان، فیلیپین و 
جامائیکا داشته. البته اوضاع در 
فیفادی قبلی برای این تیم خوب 
پیش نرفت و بعد از شکست 6 بر 
صفر مقابل نروژ، دو بر یک مغلوب 

آذربایجان شدند.
تیم ملی اردن به نسل جدیدی 
تکیه می کند که سرآمد آنها »موسی 
التماری« است. او تابستان امسال 
به مون پلیه پیوست و در 6 بازی 
لیگ فرانسه توانسته 3 گل و 2 پاس 
گل ثبت کند. او هفته گذشته دو گل 
دیگر به کلرمون زد، ولی در حالی که 
مون پلیه 2-4 پیش بود، بازی به دلیل 
پرتاب اشیا از سمت تماشاگران به 

زمین ناتمام ماند.

التماری چند ماه قبل درباره تحول 
سبک بازی اردن با سرمربی مراکشی 

گفت: »ما در زمین با تمام 
وجود تلاش می کنیم، ولی 

نکته مهم تر این است 
که حالا می توانیم توپ 
را بچرخانیم. چند سال 

قبل فقط با توپ های بلند 
بازی می کردیم، ولی با تلاش 

حسن عموته سبک بازی 
ما متحول شده. ما در ماه 

ژوئن مقابل صربستان بازی 
کردیم و تیم بهتر زمین بودیم. 

متأسفانه بازی را 2- 3 باختیم، 
ولی تا ده دقیقه به پایان دو بر یک 
برتر بودیم و خیلی بهتر از آنها بازی 
کردیم. چند روز بعد موفق شدیم 
جامائیکا را شکست بدهیم. 
ما تیم خوبی داریم که فوتبال 

باکیفیتی می کند و بازیکنان 
با یکدیگر متحد هستند.«
اردن در جام ملت های آسیا 

با کره جنوبی، مالزی و 
بحرین همگروه شده و 
به گفته التماری هدف 

آنها صعود به نیمه نهایی است. اردن 
با میزبانی این تورنمنت به دنبال 
محک زدن تیمش در برابر سه رقیب 

قدرتمند آسیایی و 
تدارک جدی برای 
ملت ها  م  جا

است. 


